1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

(ПРОЕКТ)

г. ________                                                                        «___» _____________ 20___ г.

___________________ (ИНН ___________, СНИЛС ______________, дата

рождения: __________ г., место рождения: _________________________, адрес

регистрации: _______________________), именуемый в дальнейшем «Продавец», в

лице финансового управляющего _____________________, действующего на

основании Решения Арбитражного суда ________________ области от

_____________ г. по делу №А______________, с одной стороны, и

__________________ (дата рождения __________ место рождения

_________________, ИНН: ___________, адрес: _______________________,

паспорт гражданина РФ серии ___ № ________, к/п __________, выдан

_________________ ___________, дата_______, тел. ____________________, эл.

адрес: ________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой

стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель

обязуется принять и оплатить следующее имущество:

Автотранспортное средство – ________________________, реализуется в

состоянии, имеющемся на дату передачи, далее именуемое - Автомобиль,

Имущество.

1.2. Автомобиль принадлежит Продавцу на праве собственности на основании

данных учета ТС ГИБДД (свидетельство о регистрации ТС ________ №

______________, паспорт транспортного средства ___________, выдан

____________).

1.3. Продавец сообщает, что имущество, являющееся предметом настоящего

Договора, на дату заключения не обременено правами третьих лиц, в споре, под

арестом не находится.

   2

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем имущества определена в

соответствии с Протоколом №_____________ о результатах торгов - форма торгов:

открытые торги по продаже имущества __________________, от «___»

___________ 202__ г.  на ЭТП «________________________» и составляет

___________ (____________________________) руб. ___ коп., указанная цена

является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата за Имущество осуществляется в течение 30 (тридцати) дней с даты

подписания Покупателем настоящего договора с учетом внесённого задатка «___»

___________ 202__ г., в соответствии с которым Покупателем в качестве задатка

оплачена сумма в размере ___________ (____________________________) руб. ___

коп. Оставшаяся сумма в размере ___________ (____________________________)

руб. ___ коп. перечисляется по реквизитам, указанным в настоящем договоре в п. 9.

2.3. Обязанность Покупателя по оплате имущества признается исполненной

при условии поступления Продавцу на его расчетный счет денежных средств в

оплату всей стоимости имущества.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией права

собственности Покупателя и перехода права собственности на имущество,

являющееся предметом настоящего договора, в соответствии с действующим

законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.п.

2.1, 2.2 Договора.

3. СРОКИ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя

обязательств.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Фактическая передача Имущества производится в течение 3 (трех)

рабочих дней с момента полной оплаты его стоимости (зачисления денежных

средств на расчетный счет Продавца), по согласованию сторон (даты, времени,

места).

   3

4.2. Автомобиль, является имуществом, бывшим в эксплуатации, передается в

имеющемся состоянии на дату передачи, без гарантийного срока, Продавец

ответственности за комплектацию и техническое состояние имущества (внешнее

состояние, состояние внутренних узлов, деталей, механизмов, жидкостей) не несет.

Перечень передаваемых с имуществом документов, количество ключей,

технической документации указывается в акте приема передачи, подписываемому

сторонами.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на движимое имущество, являющееся предметом

настоящего Договора и указанное в п. 1.1 возникает у Покупателя с момента

подписания настоящего Договора и передачи имущества, смена собственника

транспортного средства подлежит регистрации в государственном органе по учету

транспортных средств в установленные сроки (10 дней), после выполнения

Покупателем своих обязательств по перечислению денежных средств за

приобретаемое движимое имущество в порядке, установленном Договором.

Обязанность по внесению сведений о смене собственника в органе по учету

транспортных средств возлагается по Покупателя, который уведомляет Продавца о

постановке на учет транспортного средства в органе и учета транспортных средств

в срок не более 14 дней с даты постановки на учет транспортного средства на

электронный адрес: _______________________.

5.2. В случае пропуска Покупателем 10-ти дневного срока, а также отсутствия

уведомления Продавца о смене собственника в органе по учету транспортных

средств, Продавец в одностороннем порядке сообщает в органы ГИБДД о продаже

(дате передачи) имущества для снятия его с регистрационного учёта. В связи с

нарушением правил регистрации, к Покупателю органом учета транспортных

средств применяются штрафные санкции.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

   4

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий

имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1

настоящего Договора.

6.1.2. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому

использованию продаваемого движимого имущества.

6.1.3. Предоставить  все необходимые документы для заключения данного

Договора и нести полную ответственность за их достоверность. Предоставить все

необходимые документы для регистрации права собственности и перехода права

собственности на движимое имущество в уполномоченном органе на регистрацию

транспортных средств.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме путем

безналичного перечисления денежных средств в порядке, установленном п. 2.2

Договора в течение 30 дней со дня его подписания.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим

Договором по акту приема передачи, являющемуся неотъемлемой частью

настоящего Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Содержание положений Гражданского кодекса Российской Федерации,

регулирующих совершенную сделку Сторонам известно.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. В случае неоплаты имущества в течение тридцати дней со дня подписания

настоящего договора, договор подлежит расторжению Продавцом в одностороннем

порядке, путем направления уведомления о расторжении договора купли-продажи.

При этом Покупатель утрачивает право на возврат уплаченной суммы задатка.

7.4. Если Покупатель не исполнил обязательство в течение 30-дневного срока,

Договор считается расторгнутым на тридцать первый день.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   5

8.1. Содержание настоящего договора, его правовые последствия,

ответственность, права и обязанности Сторон, порядок исполнения обязательств

сторонам известны.

8.2. Споры, возникающие у сторон по вопросам исполнения, изменения или

прекращения настоящего договора, подлежат предварительному претензионному

урегулированию. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней, с

момента ее получения Стороной настоящего Договора. В случае если в ходе

претензионного урегулирования спора Стороны не достигли согласия, спор

подлежит рассмотрению в судебном порядке.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются

действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны

Сторонами.

8.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах.

8.5. Приложение к Договору акт приема-передачи имущества составлен в 3

(трех) подлинных экземплярах.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ: